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Udstillinger  
 

AARHUS TEATER 125 ÅR 

Fra lørdag d. 28. juni til tirsdag d. 19. august på Torvet 

Aarhus største og Danmarks næststørste teater fejrer 125-års jubilæum. På Bispetorv, med 

Domkirken som nabo og havet i ryggen, åbnede Aarhus Teater i september 1900 sine døre for 

publikum. Og det er i sandhed Aarhus bys teater. Det var byens borgere selv, der splejsede for 

at få råd til at bygge det, og det var kommunen, der lagde grunden til rådighed. Oplev 

udstillingen om Aarhus Teaters historie – både som arkitektonisk værk, kulturelt center og 

producerende teater i hjertet af byen. 

 

Som du har det i dag 

Fra tirsdag d. 8. juli til onsdag d. 13. august på Rampen 

Portrætter af frijobbere i Foreningen Gadeliv. En udstilling af Foreningen Gadeliv, som tror på, 

at mennesker vokser i fællesskaber med andre mennesker – i arbejde, i kultur og i 

demokratiske muligheder. De tror på, at mennesker gerne vil bidrage til deres omgivelser, 

både socialt og praktisk. De tror på, at det er tilladt at begå fejl, da vi lærer og vokser af de 

fejl, vi begår – hvis det foregår i et miljø med åbenhed, omsorg og engagement. De tror på, at 

mennesker vil hinanden det bedste og tager personligt ansvar, når de får medbestemmelse, 

bliver hørt og mødes med respekt. De tror på, at det er afgørende, at forandringer starter hos 

én selv! Vi tror på, at personligt mod og engagement kan skabe forandring for den enkelte og 

for fællesskabet. I udstillingen i Dokk1 kan du møde 24 frijobbere, som arbejder hos 

Foreningen Gadeliv. 

AARHUS TEATER 125 ÅR  

 
European Choir Games Kæmpe broderi på Bastionen 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/aarhus-teater-125-ar
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/som-du-har-det-i-dag


 

Rondônias oprindelig folk 

Fra lørdag d. 2. august til tirsdag d. 19. august i demokrateket 

Denne fotoudstilling sætter fokus på det oprindelige folk fra den brasilianske delstat Rondônia, 

som ligger i Amazonas regnskov. Gennem smukke og poetiske billeder indfanger den 

brasilianske fotograf Ederson Lauri Leandro øjeblikke fra hverdagen blandt forskellige 

oprindelige grupper i området. Billederne stammer fra fotobogen Rondônia, som Ederson har 

udarbejdet i samarbejde med den brasilianske NGO Kanindé. Organisationen arbejder med 

mere end 60 oprindelige grupper i delstaten og kæmper for deres rettigheder og kulturarv. 

Fælles for disse grupper er, at Amazonas regnskoven ikke blot er deres hjem – den er deres 

livsgrundlag, deres historie og deres kultur. Udstillingen inviterer dig til at opleve deres verden 

gennem fotografens linse – og skabe en dybere forståelse for de mennesker, der lever i tæt 

samspil med naturen. 

 

Naturforbundethed 

Fra tirsdag d. 5. august til søndag d. 19. august på Udsigten 

Bente Bo Jensen arbejder som kunstner og er assistent for naturen - og i kunstnerens kreative 

processer tager hun udgangspunkt i, at naturen har et iboende udviklingspotentiale. 

Kunstneren oplever natur som en tilstand af væren og oplever natur som liv i bevægelse, i 

transformation og udvikling, i sammenhæng med helheden. Gennem sit arbejde giver 

kunstneren natur plads, et udtryk og en stemme. Bente Bo Jensen er optaget af menneskers 

generelle mangel på kontakt med naturen. Vores manglende evne til at skabe miljøer og 

løsninger, der er i synk med naturen, og hvordan det påvirker vores sundhed, trivsel, kontakt 

med os selv og alt andet levende. Det er essentielt for Bente Bo Jensen at opfatte natur som 

en levende og aktiv faktor i livet. 

 

 

Uge 27 
 

Sommerferie Digital Leg 

Mandag d. 30. juni kl. 9.00-14.00, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

En dag fuld af leg og robotter! Kom og vær med til en spændende dag, hvor vi skal lege med 

forskellige digitale teknologier. Prøv f.eks. at bygge og programmere LEGO robotter, lave 

krusedullekunst med Blue-Bots, bygge børsterobotter og programmere dine egne små historier 

i Scratch Jr. Arrangementet er en del af Aarhus kommunes sommerferietilbud og er kun for 

børn, der i skoleåret 24/25 har gået i 1. klasse. 

 

Morgensang 

Mandag, fredag, lørdag og søndag kl. 10.00-10.30, Udsigten, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Start dagen med European Choir Games og Margrethe Debel. Kom og start dagen med et skud 

energi sammen med European Choir Games og Margrethe Debel - vi synger både danske og 

internationale sange. Fællessang for alle! Arrangementet er en del af European Choir Games. 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/rondonias-oprindelig-folk
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/naturforbundethed
https://www.dokk1.dk/det-sker/sommerferie-digital-leg?occurrence=2845907
https://www.dokk1.dk/det-sker/morgensang-1?occurrence=2845864


Ungdomskor 

Mandag d. 30. juni kl. 10.30-12.30 og kl. 14.00-15.00, Store Sal, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Hør dygtige ungdomskor fra hele verden i European Championship. I European Championship 

dyster kor på højt niveau. Herfra kan de kvalificeres sig til at gå videre til Grand Prix of 

Nations. Forbehold for ændringer. Arrangementet er en del af European Choir Games. 

 

Venskabskoncert 

Mandag og tirsdag kl. 11.00-12.15, fredag kl. 11.00-12.15 og kl. 15.00-16.15 og 

lørdag kl. 11.00-12.15 og kl. 14.30- 15.45, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og hør musikalske traditioner fra europæiske lande. Ved Venskabskoncerten har korene 

mulighed for at synge sange og vise dragter fra deres hjemlande – og på den måde give 

publikum et indblik i deres kultur. Arrangementet er en del af European Choir Games. 

 

Kreativ Maker-Lab 

Mandag d. 30. juni kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. 

 

Sommerferie Digital Leg 

Tirsdag og onsdag kl. 9.00-14.00, Børnelab, gratis, kræver tilmelding 

To dage fuld af leg og robotter. Kom og vær med til to spændende dage, hvor vi skal lege med 

forskellige digitale teknologier. Prøv f.eks. at bygge og programmere LEGO robotter, lave 

krusedullekunst med Blue-Bots, bygge børsterobotter, lave stop motion film og programmere 

dine egne små historier og spil i OctoStudio. Arrangementet er en del af Aarhus kommunes 

sommerferietilbud og er kun for børn, der i skoleåret 24/25 har gået i 2. eller 3. klasse. 

 

Kæmpe broderi på Bastionen 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10.00-13.00, Bastionen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi broderer med teltdug og andre genbrugsmaterialer og alle fra 7 år kan være med. Kom og 

vær med når vi forvandler 12 m langt genbrugsbanner banner til et upcyclet banner for vores 

nye projekt SPIS. DYRK. SKAB. Vi broderer i kæmpeformat, for hvert bogstav skal være ca. 

80x80 cm. Vi broderer med kæmpenåle i træ og teltdug eller lignende genbrugsmaterialer. Det 

foregår ude på Bastionen ved siden af legeplads og café, så der er både mulighed for at røre 

sig og købe forfriskninger undervejs! Du kan også få en uformel snak om, hvordan du og vi 

kan skabe forandring gennem små handlinger i eget liv - ingen kan gøre alt, men alle kan gøre 

noget! Fra 6 år og opefter. For børn under 10 år ifølge med en voksen. 

https://www.dokk1.dk/det-sker/ungdomskor-2?occurrence=2846073
https://www.dokk1.dk/det-sker/venskabskoncert-3?occurrence=2846079
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-15?occurrence=2845825
https://www.dokk1.dk/det-sker/sommerferie-digital-leg-1?occurrence=2845909
https://www.dokk1.dk/det-sker/kaempe-broderi-paa-bastionen-1?occurrence=2845828


Studievalg – vejledning 

Tirsdag kl. 12.30-17.30, onsdag og torsdag kl. 10.00-16.00 og fredag kl. 10.00-

15.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

The Fantasy Fellowship: Chapter 2 

Tirsdag d. 1. juli kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. Er 

du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og 

snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på 

Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har 

tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af 

hvad vi skal læse. 

 

Læsecamp på Dokk1 

Onsdag, torsdag og fredag kl. 9.00-13.00, Børnebiblioteket, gratis, kræver tilmelding 

Aktiv sommerferie på Dokk1. Læsecamp på Dokk1 er for dig, der gerne vil hygge med læsning, 

samvær og kreative aktiviteter! Som en del af sommerferieaktiviteter inviterer vi ind til tre 

dage med masser af bøger, masser af snak, masser af hygge. Hver dag er der en fælles 

aktivitet. 4.- 6. klasse (Før sommerferien) 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 4. juli kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

Syng for fred 

Fredag d. 4. juli kl. 17.00-17.30, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

Fællessang på Udsigten. Syng for fred med leder af Sangkraft Randers, organist Kristian 

Melchior. Med i tasken har han 30 minutters fællessang med dansk og internationalt 

repertoire, alt sammen med fred som tema. Arrangementet er en del af European Choir 

Games. 

 

Strikkecafé på Dokk1 

Lørdag d. 5. juli, 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-29?occurrence=2846046
https://www.dokk1.dk/det-sker/fantasy-fellowship-chapter-2?occurrence=2846062
https://www.dokk1.dk/det-sker/laesecamp-paa-dokk1?occurrence=2845846
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-58?occurrence=2845899
https://www.dokk1.dk/det-sker/syng-fred?occurrence=2846057
https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkecafe-paa-dokk1-1?occurrence=2845933


Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen 

måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår 

den første lørdag i hver måned 

 

 

Uge 30 
 
Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 22. juli kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 25. juli kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

Uge 31 
 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag kl. 12.30-17.30, onsdag og torsdag kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 1. august kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-30?occurrence=2846047
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-59?occurrence=2845902
https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-42?occurrence=2846051
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-60?occurrence=2845903


Strikkecafé på Dokk1 

Lørdag d. 2. august, 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen 

måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår 

den første lørdag i hver måned 

 

 

Uge 32 
 

The Fantasy Fellowship: Chapter 2 

Tirsdag d. 5. august kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. Er 

du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og 

snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på 

Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har 

tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af 

hvad vi skal læse. 

 

 

Uge 33 
 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 12. august kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 15. august kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkecafe-paa-dokk1-8?occurrence=2845937
https://www.dokk1.dk/det-sker/fantasy-fellowship-chapter-2-0?occurrence=2846063
https://www.dokk1.dk/det-sker/spoergehjoerne-slaegtsforskere-11?occurrence=2845928
mailto:edm@slaegt-aarhus.dk
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-178?occurrence=2845990
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-61?occurrence=2845904


Repair Café 

Lørdag d. 16. august kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og 

pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, 

fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café 

stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige 

glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle 

fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. 

Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og 

børn under 12 år bør være ifølge med en voksen. 

 

 

 
Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  
 
Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-4?occurrence=2845884
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

